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INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO DE

CONTRATACION “PROYECTO DE. VIVIENDA NUEVA EN EL
‘ MUNICIPIO DE SAN BORIA ~-FASE(LI) 2025- BENI”, CODIGO

INTERNO: AEV-BN-DO 001/2025 PRIMERA CONVOCATORIA.

LUGAR Y Santisima Trinidad, 28 de mayo del 2025,
FECHA:

1. ANTECEDENTES

* Solicitud de Autorizacién ira convocatoria: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.BEN/AGP_NOT/Nro.0313/2025 De fecha 16 de Mayo de 2025 la
Unidad de Gestién de Proyectos de la Departamental Beni a través del Arg.
Marco Antonio Castellon Cabrera con el Cargo de Responsable de Gestidn
de Proyecto realizdé la solicitud de Autorizacidn de inicio del proceso de
contratacion “"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE SAN
BORJA -FASE(LI) 2025~ BENI”, CODIGO INTERNO: AEV-BN-DO 001/2025
(PRIMERA CONVOCATORIA)

* Autorizacién del Inicio de Proceso y Aprobacién del DCD: Segin
_ Resolucion Administrativa N°093/2025 de fecha 16 de Mayo de 2025, Nota
. Interna AEV/DIR“BEN/ACP_,NOT/Nra.ﬂllsl’z{}zs de fecha 16 de Mayo de
2025 el Responsable de Contratacién Directa (RCD) autorizdé el inicio del
proceso de contratacidén y aprobé el documento de contratacién del proceso
"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE SAN BORJA -
FASE(LI) 2025- BENI”, CODIGO INTERNO: AEV-BN-DO 001/2025
(PRIMERA CONVOCATORIA) '

* Publicacién: El Documento de Contratacién Directa fue publicado en la pagz
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 16 de Mayo 2025,

» La Comisién de Evaluacién y Calificacién designada mediante:
MEN/AEV/RCD/°076/2025 de 23 de mayo de 2025, para proceso d
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“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE SAN BORJA -FASE(LI) 2025-

BENI”, Codigo Interno: AEV-BN-DO 001/2025 (PRIMERA CONVOCATORIA)

: PRESENTACION
[+
N PROPONENTES SRR O
EMPRESA CON U :
i EMP ESA CONSTRUCTORA ROGUARD 26/05,/2025 09:39 am

« Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacion Directa, la Comisién de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacién de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacién de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31
del Reglamento para la Contratacidon Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccién y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacion de los
proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacién de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
{SICOES):

1

i
!

E
T NIT: 425674028

MPRESA CONSTRUCTORA ROGUARD S.R.L.

BIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexos).

b) Verificacién de desistimientos en el Sistema de Monitorec de

i

Contrataciones (SIMCO):

EMp

NIT: 425674029

I

SIN CBSERVACION

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedidg'
participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexos). .

¢) Verificacién Cuadro de Mando Integral (CMI}):

Construyends
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 OBSERVACIONES

EMPRESA CONSTRUCTORA ROGUARD S.R.L. o
1 NIT: 435674029 .

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratacién (Ver anexos).

d} Verificacién de empresas con cuentas pendientes de Ia
AEVIVIENDA: Se verificd que los proponentes no tengan cuentas pendientes
con fa AEVIVIENDA, en el detalle actualizado al 17 de Febrero de 2025, obtenido
de la pagina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo, encontrandose lo
siguiente (Ver anexos)

Nl PROPONENTE | OBSERVACIONES |
| EMPRESA CONSTRUCTORA ROGUARD S.AL. SIN
. 1 NIT: 425674029 OBSERVACION

La Comisidn de Evaluacién y Calificacion, procede a calificar las propuestas segiin
el sistema de evaluacidn establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comision de Evaluacién y Calificacidn, procede a evaluar las propuestas segin el
método de seleccién y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con
la verificacién del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continGa o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIQ V-1a
-EVALUACION PRELIMINAR
. (Para Empresas)

g 2 T 7 z !

Nombre del Proponente: |EMPRESA CONSTRUCTORA ROGUARD s/t T

Propuesta Econdmica: %2275863,94‘ .

1

Namero de Pginas de la Propuesta: [402 PAGINAS .

. Verificasién ...
. (Acto de Apertura - Evaluacidn Preliminar
PRESENTG | | (Sesibn Reservada)
il . 0 L

81 ; NO. |

_ CONTINUA | DESCALIFICA |



1. Formuiano A~ 'i Presentac;cm de Propuesta

2. Formulario A-2a ldentificacion del proponente - X e

3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) A P

X ‘ 135243

4, Formularic C-1 Plan de Trabajo

5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa A 245-304

8. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa " 05408
X 311-344

7. Formulario A-8 Moja de Vida, del Personal

. ~ ; PRQPUES.&ECO%QM&CA __ .
8. Formuiano B 1, Presupuesto por items y Genera! de ia Obra X 346-347

debe incluir e detalle de los Volimenes de Obra {ftem)
solicitados
9. Formulario B-2. Andlisis de Precios Unitarios, llenade de X 349-402

acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias

El proponente EMPRESA CONSTRUCTORA ROGUARD S.R.L., realizada la revision en
sesién reservada, cumple sustancialmente con la validez de los formularios de su
propuesta como también con su Garantia de Seriedad de propuesta y pasa a la siguiente
etapa de evaluacidn.

Nota 1: En cumplimiento sustancial dei formulario A-2 de identificacion del proponente,
la comisién de evaluacion y calificacion verifico que el proponente no tenga cuentas
pendientes con la AEVIVIENDA.

Nota 2: En cumplimiento sustancial del formulario A-4 Hoja de Vida del Personal
propuesto, la comisién de evaluacion y calificacién verifico en el SIMCO la informacion
referida al personal propuesto.

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacién Directa, el método
de seleccién y adjudicacion determinado para el proceso de contratacidon es de Precio
Evaluado Mas Bajo,

3.2.1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS T

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Dccumentaf} e
Contratacién Directa la Comision de Evaluacion y Calificacién proced o
verificacién de errores aritmeéticos, obteniendo {o siguiente: ,




, FORMULARIO No V-2 i
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

: M(}NTQ AJU&TA&G -

EMPRESA 2.275.863,94.-
1 CONSTRUCTORA 2.275.863,94.- 2.275.863,94.-
ROGUARD 5.R.L. )

(*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto leido de la propuesta debe trasladarse a la casilla
Monto A}ustado por Revisidn Aritmética (MAPRA).

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta econémica no presenta errores

. aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial. En tal sentido, seflalar que el
Proponente EMPRESA CONSTRUCTORA ROGUARD $.R.L. obtuvo el Precio Evaluado Mas
Bajo para el presente proceso de contratacién,

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En cumplimento a lo establecido en el 20.1.3. Del Documento de Contratacién Directa,
se procede con la evaluacion de la propuesta técnica que-obtuvo el Precio Evaluado Mas
Bajo, aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE

Propuesta con el Precio Evaluado Mas Bajo: Proponente EMPRESA
CONSTRUCTORA ROGUARD S.R.L.

* Formulario -3 - Formulario A-4
Experiencia de Ia EMPRESA CONSTRUCTORA ROGUARD S.R.L.

. EXPERIENCIA GENERAL
Sede cort aspedencia en f%a':i‘; /;::"zes:’r'r
& CIRticaty) fé FEss

e Formulario A-3
fnf de su propuesta

: {f{,;;gf:;z;f;w o Js‘fé}i‘;é?{,.f? aic CUMPLE pagina 245~
sector constructhn, 304 de su
fad F b demostrar experiencis
17 OF R monto eguivalente a 1 ver af g?’”“‘“ , propuesta

%‘@53:::5&& e
EXPERIENCIA ESPECIFICA Formulario’ A4
L experiencis f“;}{?ff?i!"c“s‘ de la Entidad Ejecutors de su propuesta N
serd en temas relacionados a I construccidn de CUMPLE pagma 305- o s
edificaciones i simitares (infroestructura 308 desu
- *propuesta

MG




(O3 pOE LN r?’z:}::fm ageiviion ;ir g .50 veces
wf precio raferencial.

* Formulario A-B »
Experiencia del Personal clave de la Empresa:
ROGUARD S.R.L.

EMPRESA CONSTRUCTORA

Técnico Operativo de Area (TOA)

Experiencia General:

? ey w’ rontn respecto af valor diel precio refere
2 v ase 4 iy

% e
i S YOUNU.. SN S, ST TR . TR, 3L g il i
’i‘?v 5. e brabajos de su dreg profesionsl w/o fSonina,

sprenie dge
«m:;r e {}z;m,

o

fyilan:
SO

CUMPLE

Formulario A-5
de su propuesta
pagina 311~
321 de su
propuesta

Residente
Experiencia Ganerai
Iovey sl monio fz T
y 2 afios,
féonica,
Experiencia Especifica

fad Do | a:f wwmzzéi

2 E R I R o Rsfo

0.5 Veoss of monio ;(‘e“f*a,(,i{; ﬁf ] m dai pracio
referencial v 1 8o da Chra,

VIS

P
Geranie de construcg
oo s &,

i, ?wai THOO {:}-/

e ;
de Ares gde Provectn, en C}fim’:;
BIMILARY ofuwas

fa construccion de
3 " ceniros
0 ITIEVOE

é;i/:f{f

CUMPLE

Formudario A-5
de su propuesta
pagina 323~
333 de su
propuesta

Responsable Social de Seguimiento
Experiemia General:
3 afins en trabajos de sy dreg profesional y/o &
Experiencia Especsfsca

CUMPLE

Fe}rmuiarm A ,
de su propuesta

propu_esta
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1 af gi0s de su area profesional v/o réonics como

5 5 “ry oy 2my oo a e of oy con ooy o f [ S S of oo
social, Capacitador social, Téonico e

£

SegunTHento social,

Formulario -1 '
Documento de Respaldo Equipo Minime Requerido: EMPRESA CONSTRUCTORA

ROGUARD S.R.L.

Documentacian Adjunta
en la propuesta fojas
35-226
Fotocopia RUAT ~
equipe-Plan de trabajo-
organigrama-
cronograma-plan y
control de calidad
En fojas 227-243

&f Formplario -3 CUMPLE

 FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA
MPRESA C J

Fomﬁu%ari@ A-3 Ekp‘é‘r:ehéia Génerél y' |
Especifica del Proponente.

Formulario A-4: Experiencia Especifica de
la empresa

Formulario A~5 Hoja de Vida, del Personal

Formulario C~1 Propuesta Técnica

Como se expone en la etapa de evaluacién de propuesta, el proponente EMPRESA
CONSTRUCTORA ROGUARD S.R.L. que obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo, CUMPLE FL
con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento de ...
Contratacién Directa (DCD), , G

4. CONCLUSION e
De acuerdo a la evaluacién realizada, se concluye que la propuesta pres-"‘efn‘té‘dapéff el «
proponente EMPRESA CONSTRUCTORA ROGUARD S.R.L., presenta sl ~Precio .

Evaluado Més Bajo, CUMPLE con todas las condiciones y requisitos tecnico solicitados -
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por {a Agencia Estatal de Vivienda.

5, RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacién Directa
“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE SAN BORIJA -FASE{LI)
2025- BENI”, CODIGO INTERNO: AEV-BN-DO 001/2025 {PRIMERA
CONVOCATORIA) a la EMPRESA CONSTRUCTORA ROGUARD S.R.L., por un monto
de Bs 2.275.863,94.- (Dos Millones Doscientos Setenta y Cinco Mil Ochocientos
Sesenta y Tres con 94/ 100 Bolivianos) por un plazo de servicio de consultoria de
120 (Ciento Veinte) dias calendario computables desde la orden de proceder emitida
por el SUPERVISOR de Obra, toda vez que, su propuesta tiene el Precio Evaluado Mas
Bajo y Cumple con los requisitos establecidos en el Documento de Contratacién Directa
DCD v Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisién de Evaluacion y Calificacion:

/Nombre, sello\y firma Nombre, sello y firma

A Moo Atoni Gaselon Carer
RESP.DE  PROTECTOS

RGN ST T

Iniciales: MALC/BCZ
Ce: arch,
Sagln MODELO-AEV-CD-0013-2021




